EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  SSCCHHRROOEEDDEERR

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Caixa Postal 01 – CEP – 89.275 - 000 - SCHROEDER – SC
Fone/fax: (0 xx 47) 3374-6500               Site – www.schroeder.sc.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020 – ESF/SMS/PMS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARÁTER

TEMPORÁRIO PARA A ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA VINCULADA À SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SCHROEDER, SC;  E

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2020 – SMS/PMS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARÁTER

TEMPORÁRIO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SCHROEDER, SC.

Adriano Kath, Prefeito Municipal de Schroeder, Estado de Santa Catarina, em Exercício, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR PÚBLICO

I – Considerando o Decreto Municipal nº 5065/2020 de 18 de março de 2020;

II – Considerando o Decreto nº 515, de 17 de março de 2020 do Governador do Estado de Santa

Catarina;

III – Determina à suspensão temporária da realização das provas dos Processos Seletivos Editais

nº 001/2020 – ESF/SMS/PMS e 002/2020 – SMS/PMS, que estavam agendadas para o dia 22 de

março de 2020;

II – Nova data para aplicação das provas será informada posteriormente, assim que o contexto

mundial referente ao COVID – 19 estiver controlado.

Esta homologação entra em vigor na data da publicação.

Schroeder, 18 de março de 2020.

Adriano Kath

Prefeito Municipal e.e.

Nádia Cristiane Hefter Tambosi

Presidente da Comissão do Processo Seletivo